Solicitação de Diligências – Projeto de Lei do Executivo nº 18/2025

OFÍCIO CM Nº 093/2025
Álvares Machado, 03 de setembro de 2025.

Ao Senhor

Luiz Francisco Boigues
Prefeito do Município de Álvares Machado
Paço Municipal

Assunto: Solicitação de Diligências – Projeto de Lei do Executivo nº 18/2025

Senhor Prefeito,

Cumprimentando Vossa Excelência, comunicamos que, por deliberação da 13ª Reunião Conjunta das
Comissões Permanentes competentes desta Casa Legislativa, foi determinada a expedição do presente
ofício para fins de complementação instrutória do Projeto de Lei do Executivo nº 18/2025, que “Altera a
alíquota da Lista de Serviços da Lei Complementar nº 1, de 26 de dezembro de 2007”.

Com fundamento no Parecer Jurídico emitido nos autos, solicita-se:

1. Adequação da espécie normativa, com a devida substituição do projeto apresentado sob a forma
de lei ordinária por projeto de lei complementar,;

2. Encaminhamento de estudo de impacto orçamentário e financeiro.

Requer-se o envio das informações supracitadas com a brevidade possível, a fim de viabilizar a regular
tramitação da matéria no âmbito desta Casa Legislativa.

Sem mais para o momento, renovamos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Comissão de Justiça, Redação e Legislação Participativa

Néia de Cel.Goulart - (Lucinéia Maria Alves Paduan) - GV 7

Dudu Sanches (Carlos Alexandre Arques Sanches) - GV 5

Ofício 093/2025

Acompanhe via internet em https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
178.117.569.209.956.417

Destinatário

CC 6 setores envolvidos

DL  GV 7  GV 5  GV 3  GV 6  GV 2

03/09/2025 14:36

Gabinete J.   DL
Gabinete _Prefeitura_MUNICÍPIO DE ALVARES MACHADO
gabinete@alvaresmachado.sp.gov.br

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=4&consulta=1&ss=2&codigo=178117569209956417&s=cmalvaresmachado&origem=interno&s=cmalvaresmachado
https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=25

João Sanchez - GV 3

Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização e Controle

Dudu Sanches (Carlos Alexandre Arques Sanches) - GV 5

Michael Dos Santos Rodrigues - GV 6

Cabrera (José Carlos Cabrera Parra) - GV 2

_
 Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Quem já visualizou?   0 pessoas

03/09/2025 14:36:35 E-mail para lucineia.paduan@hotmail.com, dudualexandresanches@gmail.com,

joaosanchez2@gmail.com, dudualexandresanches@gmail.com,

vereadormichael.rodrigues@outlook.com.br, jccabreraparra@gmail.com   Enviando

03/09/2025 14:36:37 E-mail para gabinete@alvaresmachado.sp.gov.br   Enviando

Câmara Municipal de Álvares Machado - Rua Monsenhor Nakamura, nº 783 Álvares Machado - SP CEP: 19160-049
Impresso em 03/09/2025 14:36:55 por Gabinete da Presidência - Assessora_Fabiane Maria de São José - Assessora de Relações
Institucionais, Gestão Legislativa e do Gabinete da Presidência. (matrícula 18350)

parecer___plo_18___a... parecer___plo_18___a...

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=DFD792530FDA697A10811BC2&si=N0fW_VXClqGBjZFMlc_4Vsefi-GEC_YPbJGxjWZYvCT5w38JA-O3v4u56QXn5f3WNiuJpQ2aq7Z1AkTOXygL-A,,&iea=NDg3MA==&hp=03D391AEA6248112ADC3F2AD&d=03&m=09&a=2025
https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=F030B870F9AFAB6DBB86442F&si=N0fW_VXClqGBjZFMlc_4Vsefi-GEC_YPbJGxjWZYvCT5w38JA-O3v4u56QXn5f3WNiuJpQ2aq7Z1AkTOXygL-A,,&iea=NDg2OQ==&hp=03D391AEA6248112ADC3F2AD&d=03&m=09&a=2025
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);